Testes : N ardus Frederici de regione Violate et Iohannes M acthei M arti
ni de burgo Sánete Agathe.
34. 1348, luglio ..

Eodem  die coram  dictis testibus.
Domina M argarita uxor quondam  Petoli Cole Liste de con tra ta  Sebure 

sua bona volúntate renuntiavit et refutavit Paulo Nicolai Pauli exequtori 
testamenti et u ltim e voluntatis quondam  Petri Iohannis M artini p resenti et 
recipienti pro se vice et nom ine aliorum  exequtorum  dicti quondam  Petri 
occasione cuiusdam  relieti facti p e r  dictum  Petrum  Petolo viro suo de una 
rubitella grani. H anc au tem  refutationem  sibi fecit pro eo quod confessab) 
est se recepisse e t habuisse a  dictis exequtoribus dictam  rubitellam  grani 
etc.
35. 1348, luglio ..

Eodem die.
In presentía  m ei notarii etc. Cola Iohannis Giemme de regione Mon- 

tium sua b o n a cJ vend id it^  e t p er pactum  de ulterius non petendo rem isit 
domine Pasque uxori Iohannis Spolgie p resenti et recipienti pro se vice et 
nomine dicti Iohannis viri sui occasione cuiusdam  depositi continentis 
quantitatem  xvi librarum  provisinorum  scripti m anu ***** publici notarii. 
Hanc autem  refutationem  sibi fecit pro eo quod confessus est se recepisse 
et habuisse a dieta dom ina Pasqua dictas xv i libras provisinorum  de quibus 
etc. et renuntiavit etc.

Testes : M actheus Gentilis m andatarius, Blaxius Iohannis Spalle de 
regione M ontium  et Cecchus Tutii barberii.

36. 1348, luglio ..
Indictione prim a m ensis iulii die xxm .
Ego Iohannes Cabalimi canonicus Sancte M arie R otunde de regione 

M ontium licet infirm us corpore m ente tam en sanus et conscientia pura

5

P fessus ^  P confessus c> Omesso volúntate ^  Depennato e t refutavit
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tim ens casus future m ortis et quia intestatus decedere nolo idcirco coram  
m e Iohanne Nicolai Pauli notarii et vii infrascriptis testibus ad hoc speciali- 
te r  vocatis et a m e rogatis quod iure civili dicitur nuncupativum  sine scripto 
facio testam entum  in quo quidem  m eo testam ento  m ihi heredes instituo 
tres pauperes Christi quibus relinquo xil denarios p er quem libet a> et facio 
eos contentos quod plus de bonis meis non petan t nec petere possint aliquo 
m odo iure titulo sive causa. Item  relinquo centum  quinquaginta florenos

/. 109 v  auri pro anim a m ea I distribuendos per infrascriptum  exequtorem  m eum  
prout ei melius videbitur. Item  relinquo Iohanne nuri m ee L libras provisi- 
norum  e t om nia iura sibi com p eten tiab) dote sua et unam  robbam  m eam  de 
m elioribus. Item  relinquo Agathelle filie mee trigintanovem  florenos auri et 
xxvill solidos e t denarios m i provisinorum  et nichilhom inus relinquo 
diete Agathelle x  caballatas m usti annuatim  quousque fuerit eidem  Agathel
le satisfacte de supradicto legato p er m e sibi facto de dictis xxxvn il florenis 
auri. Item  relinquo nepotibus meis om nia suppellectilia m ea m inuta p reter 
libros meos. Item  eligo m ihi sepulturam  in ecclesia Sancti M artini de I

/. i l o  r  Montibus. Huius autem  m ei testam enti et ultim e voluntatis exequtorem  
facio nobilem  virum Iohannem  Cerronis fratrem  m eum  absentem  tanquam  
presentem  cui do plenam  licentiam  et potestatem  statim  post m ortem  
m eam  om nia m ea bona m obilia e im m obilia apprendendi vendendi utendi 
fruendi etc. Hoc est u ltim um  m eum  testam entum  et ultim a m ea voluntas 
quod e t quam  ratum  et firm um  habere volo cassans et vacuans om ne aliud 
testam entum  etc.

Testes : Petrus Cerronis, C ontentus Iacobicti, Nicolaus Odoriscii, Iohan- 
nes filius Laurentii Salvecti, Sanctus Pauli V ennectonis de Tybure, Paulus 
Laurentii Salvecti et Nardolus filius quondam ^ Cicci Venie om nes de 
regione M ontium.

37. 1348, luglio 25
{ ilo v  Indictione prim a m ensis iulii die xxv.

Ego Rentia uxor Lelli dicti Mangonis de regione M ontium  et contrata 
Trium ym aginum  licet infirm a corpore m ente tam en sana et conscientia 
pu ra  tim ens casus fu ture m ortis et quia in testa ta  decedere nolo idcirco 
coram  m e Iohanne Nicolai Pauli notarii et vii infrascriptis testibus ad hec 
specialiter vocatis et a  m e rogatis quod iure civili d icitur nuncupativum  sine 
scripto facio testam entum  in quo quidem  meo testam ento  in heredem

flJ Così P W Presumibilmente omesso pro ^  Depennato sibi dì Depennato Cicch
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constituo Colarti filium m eum  cui relinquo iu re institutionis om nia bona 
mea p re te r in infrascrip ta debita et legata. In prim is relinquo pro m ale 
ablatis c solidos provisinorum . Item  relinquo pro missis cantandis XV libras 
provisinorum  pro  anim a mea. H uius autem  m ei testam enti et ultihie volun- 

jjl r tatis exequtores I facio N utium  et Petrum  filios quondam  Butii Sercinelli 
fratres m eos absentes tanquam  presentes quibus do plenam  licentiam  et 
potestatem  statim  post m ortem  m eam  om nia m ea bona apprendendi ven- 
dendi u tendi fìniendi etc. H oc est u ltim um  m eum  testam entum  et ultim a 
mea voluntas quod e t quam  perpetuo ra tum  et firm um  habere  volo cassans 
et vacuans om ne aliud testam entum  etc.

Testes : Testolinus ******, Cola Oddoriscii, Petro T hom m olusa), Conten- 
tus lacobicti, Lellus Cecchi Ionte, Cintius Pauli et Iohannes Laurentii 
Salvecti.

Hi v Indictione prim a m ensis iulii die xxvi.
In presentia  m ei no tarii etc. fra ter Iohannes p rio r m onasterii Sancti 

Iacobi de Septingiano sua bona volúntate fecit refutationem  Petro Sercinelli 
presenti et recip ienti vice et nom ine exequtorum  quondam  Pauli Sancti 
Alberti occasione cuiusdam  relieti facti p er eum  dicto hospitali XX solido- 
rum provisinorum . H anc au tem  refutationem  sibi fecit recipienti nom ine 
quo supra  pro eo quod p resentialiter et m anualiter recepii ab eo dictos X X  
solidos provisinorum  de quibus etc. et renuntiavit etc.

Testes : Paulus Oddarelli, B artholutius Philippuoli om nes de regione 
Transtiberim.

In presen tia  m ei notarii etc. Petrus Corna de legione M ontium  et 
contrata Turris Comitis sua bona volúntate vendidit Petrucio Meuli Mieso- 
naso de dieta regione et con tra ta  presenti d ecem w rubia grani ad mensu- 
ram qua nunc utitur. Hanc autem  venditionem  sibi fecit p ro  eo quod 
presentialiter et m anualiter recepii ab eo Villi florenos auri de quibus etc. et 
renuntiavit etc. e t dictus Petrus prom isit sibi dare hinc ad octo dies 
proxime futuros cum  dapnis et expensis etc.

Cosi P b) Corretto su octo

38. 1348, luglio 26

39.
¡12 r Eodem  die.

1348, luglio 26
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Testes : Iacobus Iohannis Iuliani, Meolus Bonianni e t Laurentius dictus 
Cinto om nes de contrata Turris Comitis.

^  1348, luglio 26
f. 112 v  Eodem  die.

In p resentía  m ei notarii etc. Iohannes M anducii de con tra ta  Portusgalli 
sua bona volúntate fecit refu tationem  Ceccho M angialonco presentí ut 
exequtori testam enti et ultim e voluntatis quondam  Iohannis A ndreoni de 
contrata  Sánete M arie occasione cuiusdam  relieti sibi facti per dictum  
quondam  Iohannem  de uno floreno auri. H anc autem  refutationem  sibi 
fecit p ro  eo quod presentialiter e t m anualiter recepit a  dicto Ceccho unum  
florenum  auri de quibus etc. et renuntiavit etc.

Testes : Cecchus Nicolai Gualterii, Cola filius eius et Paulus Artiuncii 
om nes de contrata  Portusgalli.

1348, luglio 26
f. 113 r  Indictione prim a m ensis iulii die xxvi.

Ego Bacchus filius quondam  Iacobi de Iudice de regione M ontium  et 
contrata Trium ym aginum  licet infirm us corpore m ente tam en sanus et 
conscientia p u ra  tim ens casus fu ture m ortis et quia in testatus decedere 
nolo idcirco coram  m e Iohanne Nicolai Pauli notario  et vii infrascriptis 
testibus ad hec specialiter vocatis et a  m e rogatis quod iure civili dicitur 
nuncupativum  sine scripto facio testam entum  in quo quidem  m eo testa
m ento m ihi heredes instituo tre s  pauperes Christi quibus relinquo X II 
denarios p er quem libet et facio eos contentos quod plus de bonis meis non 
petan t nec petere  possint aliquo m odo iu re  titulo sive causa. Item  lego 

f. 113 v  om nia m ea bona m obilia I et im m obilia iu ra  et actiones m ihi com petentes 
contra quascum que personas universitates et loca iu ra  paternalia  atque 
m aternalia Paulo fratri m eo filio quondam  P e tr ia) de Iudice et nepotibus 
meis filiis quondam  Sergii fratris m ei p re te r in infrascriptis debitis et 
legatis. Item  lego to tum  frum entum  m eum  quod fuit patris m ei medieta- 
te m w dicti frum enti lego nepotibus meis et aliam  m edietatem  ecclesie 
Sánete Pudentiane pro opere ipsius ecclesie. Item  lego predictis nepotibus 
m eis duo rub ia  ordei cum  dimidio. Item  legoc) Rite uxori quondam  Luce 
Satulli L l l  solidos provisinorum  in  quibus m ihi tenetur. Item  lego cardinali 
ecclesie Sancte Pudentiane to tam  m essem  m eam  quam  habebo de hoc de

a> Cosi P b> Depennato 1 c> P leo

28

dicta ecclesia mea. Item  lego duo rub ia  I grani ad quem  mihi ten eb a tu r 
114 ' petnis Iohannis M artini ecclesie Sánete Pudentiane pro  opere ipsius eccle

sie Item  volo et m ando quod arch ipresb iter Sancte Pudentiane det cuidam  
mulieri que m ora tu r in Campo Floris unum  rub lum  flum entia) cum  dimidio. 
Preterea volo quod p resb ite r Mascius restituât dicte m ulieri unum  rublum  
grani quia ipse ten e tu r restituere  eidem. Item  volo et m ando quod capitu- 
lum Sancte Pudentiane satisfacíate  m edietatem  unius salme vini presbitero 
Fatio. Item  volo et m ando quod terre quas habeo in p roprie ta te  Sancti Petri 
ad Vincula vendan tu r et d en tu r XV libre e t XII solidi p resb itero  Nicolao 

¡ ¡ 4  v cappellano in ecclesia Sancti Petri ad  Vincula I et si ipse vellet dictas te rras 
pro dictis XV libris quod possit recipere et habere dictas terras. Item  
relinquo plactas m eas bacilectum  et gurçeriam  Sancte M arie M aiori p ro  
anima m ea . c) Item  volo et m ando quod vendatur tan tum  de m esse m ea 
quod sit satisfactum  Petro Partim edalgie socio m eo tres libras cum  dim idio 
provisinorum et volo quod sit satisfactum  exequtoribus quondam  Pauli 
pelliparii duos florenos auri. H uius autem  m ei testam enti et ultim e mee 
voluntatis exequtorem  facio pred ictum  Paulum  fratrem  m eum  cui do ple- 
nam licentiam  etc. Hoc est u ltim um  m eum  testam entum  etc.

Testes : dom inus Laurentius Novellus, Petrus Rubeus, M actheus filius 
Iohannis dom ini Iacobi, Paulus Cole Pauli notarius, M actheus m andatarius, 
dominus Petrus filius quondam  dom ini Pandulfì Novelli et Iacobus Nicolai 
Pauli.
42. 1348, luglio 26

f. 115 r Eodem die.
In presentía  m ei notarii etc. Laurentius Tutii Rose de burgo Sancte 

Agathe tanquam  extranea persona assignavit et ded it dom ine Iaquinte unam  
vegetem x  caballatarum  que fuit quondam  Petri Fanalis pro pretio  VI 
librarum  provisinorum  anim o liberandi heredes dicti quondam  Petri Fana
lis etc. p ro  debito  in quo dicitur eidem  dom ine teneri etc.

Testes : Cecchus Petri Spoletini, Cola Macii e t Sabbas Petri Spoletini 
omnes de regione M ontium.
43. 1348, agosto 10

/, 115 v Indictione prim a m ensis augusti die X.
In presen tía  m ei no tarii etc. Laurentius filius quondam  Petri Iohannis

a> Così P b> P satisfaciant c> Depennato huius
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de regione M ontium  e t con tra ta  Turris Comitis qui iuravit etc» sua bona 
voluntate com prom isit et com prom issum  fecit in Lellum G uidonem  macel- 
larium  presentem  et recipientem  et in Lellum dictum  Caronem  absentem  
tanquam  presentem  tanquam  in  eorum  arb itri arb itra to res et amicabiles 
com posiiores de omni et super om ni innim icitia et briga quam  habuit et 
nunc habet cum  Faciolo lanciario, Clerico Serchelis et Ceccho Gavacgani 
dans et concedens dictis Lello Guidonis et Lello dicto Carone arbitris 
arb itratoribus liberam  licentiam  et potestatem  in ter eos m andandi arbitran- 

f. 116 r di I e t declarandi alte et basse etc. sem el et p luries etc. satisfactionem 
pacem  perpetuam  treguam  ad tem pus etc. prom ictens dictus Laurentius 
quicquid per predictos arb itros arb itra tum  laudatum  m andatum  et declara- 
tum  fuerit ra tum  et firm um  habebit perpetuo  prom ictens a dicto arbitrio 
uno vel p lu ra  non appellare nec petere  reduci ad arb itrium  b o n ia) viri sub 
pena cc librarum  p rov isinorum b> m edietate Cam ere Urbis pro  Urbe mihi 
no tano  stipulanti pro dieta Cam era etc. et p ro  alia m edietate parti fidem 
servanti etc. e t renuntiavit capitulo consuetudinum  Urbis etc. ad hec preci- 
bus et rogatu dicti Laurentii Palutius Singiorecti dictus Sclaus et Iohannes 
Nicolai m acellarius am bo de regione Parionis quilibet eorum  in solidum 

f. 116 v  fideiusserunt I penes m e no tarium  recipientem  et stipulantem  nomine 
dictorum  Facioli, Clerici Serchelis et Cecchi Gavacgani om nes de contrata 
Turris Comitis prom iserunt sese facturos et curaturos quod dictus Lauren
tius arb itrium  seu arb itra tum  unum  vel p lu ra  ferendos per dictos arbitros 
ratum  gratum  et firm um  habebit sub pena superius dieta et renuntiaverunt 
dicti fideiussores epistule divi Adriani etc,

Testes : Ceccholus filius quondam  N ardi Pupi, Cecchus iilius domini 
Iohannis Pantaleonis de regione Parionis et M elutius Bucciolini de contrata 
Montis Bandeanapoli.

44. 1348, agosto 10
f. 117 r Eodem die.

In presentia m ei notarii etc. Faciolus lanciarius, Clericus Serchelis et 
Cecchus Gavacgani om nes de regione M ontium  eorum  bonis voluntatibus 
simile com prom issum  fecerunt in Lellum dictum  Caronem  et Lellum Gui
donis m acellarium  absentes tanquam  presentes tanquam  in eorum  arb i
tros c) arb itra to res et amicabiles com positores de om ni briga superius dieta 
cum  om nibus capitulis in dicto alio com prom isso contentis et cum  om nibus

a> Ripetuto bon i W Omesso pro  c> Ripetuto arbitros
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117 v

118 r

118 v

119 r

nenis superius dictis et stipulatis et renuntiaverunt etc. ad hec Cecchus 
Petri Spolettili et Cecchus Vanni de  regione M ontium  quilibet eorura in 
solidum fideiusserunt penes m e notarium  recipientem  nom ine dicti 1 Lau- 
rentii et p rom iserunt sese facturos et curaturos quod dicti Faciolus, Cleri- 
cus Serchelis e Cecchus Gavacgani arb itrium  seu arb itria  unum  vel p lura 
ferendos per dictos arb itros ra tum  et firm um  habebun t sub pena superius 
dieta et renun tiaverun t epistule divi Adriani etc.

Testes : M elutius Bucciolini, Cola Ciocte de regione Sancti Laurentii in 
Lucina et Cola Rom anelli barberius de contrata  Turris Comitis.

45 1348, agosto .11
Indictione p rim a m ensis augusti die XI.
In presentia m ei notarii etc. Lellus B onopera aurifex sponte se obligavit 

penes M actheum  Gentilis m andatarium  presentem  et recipientem  precibus 
domine Francisce uxoris quondam  Petoli ferrarii de regione Ripe de illis 
rebus que sunt scripte in  cartulario  dicti M acthei et dictus M actheus 
reassignavit dictas res diete dom ine Francisce presenti qui Lellus prom isit 
extrahere d ictum  M actheum  indepnem  et si dictus M actheus veniret in 
dapnum  dictus Lellus voluit teneri etc. p rò  quibus obligavit se et bona sua 
etc. et dieta dom ina Francisca satisfecit dicto M actheo tres florenos auri qui 
Mactheus m utuaverat sibi de quibus etc. e t renuntiavit etc.

Testes : Iohannes Bussa £engalis, Angelutius Iohannis de Fontana et 
Nardus Iacobutii de Portica Sancti Petri.

46. 1348, agosto 18
Indictione prim a m ensis augusti die xvill.
In presen tia  m ei notarii etc. nobilis vir Iohannes Milgonis et Anges filia 

quondam  Pauli Sancti Alberti u t exequtores testam enti et ultim e voluntatis 
dicti quondam  Pauli vice et nom ine aliorum  exequtorum  absentium  eorum  
bonis voluntatibus renun tiaverun t et generalem  refutationem  fecerunt 
Petro Trinche presen ti et recipienti vice et nom ine dom ine Bartholom ee 
uxoris sue et prò ea de VI florenis auri renunptia t quod I dictus Paulus 
reliquit sibi llllor florenos. H anc autem  refutationem  sibi fecerunt exequto- 
rio nom ine quo supra  prò eo quod p resen tialiter et m anualiter receperun t a 
dicto Petro duos florenos auri de quibus etc. e t renun tiaverun t etc.

Testes : Nicolaus Odoriscii, Lellus dictus M angonus et Putius Lelli 
omnes de regione M ontium.
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47. 1348, agosto 19
f. 119 v  Indictione prim a m ensis augusti die xvilll.

In p resentía  m ei notarli etc. N overint universi presens instrum entum  
publicum  inspecturi quod constitu ti personaliter coram  m e infrascripto 
notario et testibus infrascriptis dom inus p resb ite r B artholom eus et domi- 
nus Poncellus canonici ecclesie Santorum  Quirici et Iulipte u t testim onium  
veritatis p e rib e ren tnJ dixerunt et asseruerun t et testificati sunt quod Iohan- 
nes filius olim Cole M alalengue de Urbe cui concessa fuit ecclesia Sancto
rum  Quirici et Iulipte p er reverendum  patrem  dom inum  legatum  sub 
expectatione prebende acceptavit locum  vacantem  p e r m ortem  Lelli olim 
ñlii Pauli Pictoris canonici olim supradicte  ecclesie. Item  quod Iohannes